missis petiistis a nobis ut de benignitate nostra salvum couductum vo

bis mittere dignaremur et eum iuxta vestrarum seriem paginarum nul-

lateuus obtinemur in dominum papam ad regnum buiusmodi tale le-

gatum mittere qualem vos esse in vestris litteris demonstrastis salvum

conduclum quera petitis vobis nullatenus mitteremus sed est firmiter

cordi nostro quod cum dlctus dominus aliquera sufBcientem legatum

ad nos seu regnum predictum voluerit destinare ipsura recipere sit con-

gruenter et honorifìce pertraetare Datum panormi vigesima die lunii.

Anno domini millesimo trecentesimo uonagesimo secundo — lo due.

Dirigitur Episcopo Cordubensi.

(Idem)

B. Cancelleria, Voi. 21, fol. 196, retro 1.
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DOCUMENTO XVI.

16 Agosto 13»2.

Il Duca di MonUanco rimette nel possesso dell'abl>asia di Santa

Maria di Rocca Amatore della diocesi di Messina il frate Ni-

colò de Berretta, che era stato ingiustamente rimosso, e di-

chiara che, se il competitore frate Angelo ha dei diritti da far

valere, la competenza per la decisione della controversia ap-

partiene alla curia romana.

Martiinis et Maria dei gracia etc. Stratigoto nobilis civilatis Messane

ac iuratis et aliis offìcialibus ipsius civilatis Messane quibuscuinque

aut eorum locatenentibus ad quos preseotes dìgnoscuntar pertinere tam

presentibus quam futuris consiliariis familiaribus et fideiibiis nostris

graciam et bouam voluntatem. Lecta uuper in auditorio nostro fratris

Nicolai de Perrecta de Messana supplèx peticio continebat quod tenente

dudum et possidente ipso supplicante abbatiam suam Sancte Marie Roc-

ce amatoris extra meni.i ipsius civilatis Messane sitiiatam in qua per

summum Ponliflcem jam a diu ipse fuerat abbas legi lime istitutus pro-

visus noviter sibi estitit de quadani alia abballa sancte Marie de la

matina sita in partibus Calabrie in territorio sancii Marci de predicla

vero abballa sancte Marie rocce amatoris cuidam alii fratri angelo au-

ctoritate apostolica fuit provisum et per ipsuni fratrem Nicolaum mi-

nime obtenta possessione sancte Marie de la matina ob potenciara ma-

gnatorum lllarum partium que repugnat et potissime Matthei de Ma-

linlo et ducis venusii qui dux partem tenet incliti Regls Ludovici con-

sanguinei nostri cari ab ipso prima abballa sancte marie rocce amatoris

de mandato Manfredi de Alagona nulla causa cognita Instante dicto

fratre Angelo de facto expoliatus extitit et totallter deslitutus et sic

vjolenter expulsus quod mortis sibi forte uietuens imminere periculum

ab ejusdem Manfredi suorumtiue oculis officialium repentine aufugit et

sic in abbatia predicla sancte marie rocce amatoris idem frater Ange-

lus de Messana de facto Inductus extitit de dicti Manfridi auctoritate

et mandato et possessionem habuit corporalem In ipsius supplirantis

grave preiudicium et non modicam lesionem unde cura prò parte ipsius

nostris fuerit celsitudinibus supplicatum ut el provider! super hoc no-

stri clemencia gracia et oportuno favore regio dignaremur. Nos cuius

supplicacioui benignius inclinati volentesque circa ipsa cum matura de-
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liberacione procederò caiisam ipsam reverendis regni nostri prelatis

aliisque juris peritis commisiraus decidendum qui commissarii vocatis

partibus quae tanguntur ipsoque fratre Angelo tam in presencia no-

strarum majestalum quam apud ipsas conslituto auditis per eos iuribus

utrius((ue partis ac requisitis finaliter ipsis partibus si haberenl quid

ultra in dieta causa dicere producere proponere vel Rilegare et ultra di-

cere producere proponere vel allegare non habeutibus cura diligenti ma-

tura deliberacione ac examine previo procedentes deciserunt et deter-

minaverunt dictum fratrera Nicolaum restituendum fore omtiimode in

pristina possessione sue prime abbatie sancte Marie rocce amaloris ip-

sumque fratrem Angelum fore propterea tanquam non legitime indu-

ctum ab ipsa possessione destituendum cum de iure non debeat quis

praelatus suam possidens prelaturam de alia eciam legitime provisus

ab ipsa expoliari prelatura nisi prius secundam de qua sit sibi provi-

sum obtineat et possideat pacifice ut est iuris. Quam terminacionem et

ipsorum prelatorum ac iurisperitorum et deliberacione et provisioneni

predictam nos acceptantes approbantes penitus et ratificantes tìdelitati

vestre et vestrorum cuilibet iniungendo mandamus quatenus predictum

Nicolaum tanquam legitimum abbatem ipsius Monasteri! sante marie

rocce amatoris in corporalem possessionem dictorum monasterii et ab-

batie cum omnibus juribus racionibus proprietatibus pertinentiis emo-

lumentis et obvencionibus quibuscumque ad ipsum monasterium et ab-

.baciara quomodolibet spectantibus inducatis eumque in eius possessione

predicta manuteueatis faveatis et defendatis ope sibi Consilio et favore

assisteutes oportuniter ac ipsi fratri Nicolao tanquam abbati dicti mo-

nasterii obedientiam et reverentiam debitam impendatis sibique in om-
nibus attendentes efflcaciter et parentes amnioto inde dicto fratre an-

gelo et quolibet alio detentore colonibus aut pensionariis inquilinis et

quibuscumque cultoribus et cabellotis rerum possessionem et bonorum

dicti niouas'.erii expressius iuiungentes ut ipsi fratri Nicolao tamquam

legitimo abbati et eius procuratori prò eo de fructibus redditibus et

proventibus juribus emolumentis et obvencionibus universis dicti mo-

nasterii et abbacie integraliter respondeant nullam eidi'm abbati super

hiis aut dependentibus ab eisdem verbo vel opere contradicionis mo-

lestiam inferatis. Si quid autem ipse frater angelus con tra eundem fra-

trem Nicolaum abbatem opponere habeat dicere vel allegare vel quod

ipse frater Nicolaus renunciaverit abbatie predicle vel quod alio iure

ad se dicat ipsam abbatiam ad se pertinere et spectare iure ilio in ro-

mana curia quomodo melius poterli ulatur centra eundem eo (]uod que-

stiones ipsas et causas huiusmodi abbaile diete Romane curie remitti-

mus pieno jure non intendentes ulterius in premissis extendere vires

nostras (|uas et nequa(iuam extendissent serenitates nostre nisi (|uia
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de facto processit ad predicta prefatus Manfredus de Alagona euius ef-

frenatam audaciam nostras expedit celsitudines cornigere ac penitus re-

vocare et sicut dictus frater Nicolaus de facto expoliatus extitit a pos-

sessione diete abbatie ita de facto ipsum restituimus ad eamdem. data

Calhauie die XVI augusti, XV inditioais sub anno incarnacionis dorai-

nice millesimo trecentesimo nonagesimo secando, vidit petrus promotor.

dominus dux et regius cancellarius

miserunt signis expedire.

promotor.

R. Cancelleria. .\nno 1392, Voi. 21, f. 38.

DOCUMENTO XVII.

10 Settembre 1399.

n Duca di Monblanco scrive al papa Bonifacio IX, raitsicuran-

dolo siille Site buone iiifeiìsioni verso la Chiesa Romana, e

nel contempo lo supplica di autorizzarlo a disporre dei beni

della Chiesa di Monreale per eseguire nella medesima delle

riparazioni.

Sanctissime ac beatissime pater per Reverendum in Christo patrem

Archiepiscopum messanensem litteris vostre sancii tatìs receptis ac per

me percepta et ad pleuum audita ambassiata ab eodem .Archiepiscopo

qiiani sibi vos commiseratis niihi referenda de intentione mea quam ad

sacrosanctam Romanam gero ecclesiam per literas meas Sauctitati vo-

stre usquequaque distuli intimare volens ac disponens per speciales

et notabiles Ambassiatores meos quos propterea ad vos mittere et val-

de breviter iam deerevi predicta omnia clarius reservare prout nobilìs

vir davit lercar ambassiator comunilatìs lanue noster familiaris et

consiliarius dilectus Sanctitati vestre ex parte mea veridice informa-

bit cui in aliqua quoad bonam disposicionem et reparacionem ecclesie

montis Regalis ad quas afiìcior immensum per Sanctitatem Vestram prò

me si placuerit prò primo et speciali munere concedenda speciali et ex

certa sciencia commissi cuius relatibus tamquam ad me super prae-

missis omnibus sibi commissis dignetur Sanctitas vostra (idem plenam

adhibere et quod cupio de hiis quae fieni in praedictis et specialiter
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ad ecclesiain supradìctam anlequam dictorutn ambassiatorum recessum

certum habere responsum.cum prefatus davit propter ambassiatam suam
prefatam debeat ad eommunitatera predictam reverti proplerea mieto

cum eodem ad Sanctitatem vestrara gerardum munchium familiarem

meum dilectum qui cura certo et optato prout spero responso super

praedictis possit ad me reverti statini. Alrnam personarn vestram con-

servare dignetur altissimus in ecclesie sue sancte servicio feliciter et

longeve, scriptum catiiauie Decima die septembris prime inditionis An-

no dominice incarnationis millesimo trecentosimo nonagesimo secon-

do. Lo due.

(dominus dux mandavit signatam expedire).

Beai Cancelleria. Anno 139iJ, fot. .59 n. 2. .

DOCUMENTO XVIII.

26 Ottobre 1392.

Il Duca di Monblanco chiede ai Siracusani di volere contribuire

con cento onse d'oro alVinvio dell'ambasceria a Roma.

Pro curia.

Rex regina et dux etc.

Consiliarie noster noverit fìdelitas vestra quod prò benefìcio salu-

tifera regni nostri et aliis arduis negociis corone Regie adjmplendis

de proximo Cristo duce ambassiatores nostros ad romanara curiam vo-

lumus destinar! ad que peragenda sumptus multiplices requiruntur et

deficientibus solitis proventibus regni nostri ob temporis maliciam plus

solito infrementem nostra curia innumerabilibus aliis expensis et suni-

ptibus occupata nostroruni fìdelium eget subsidio condecenti illorum

maxime quorum beneficium geritur in hac parte. Et ut piene scitis Mes-

sane et cathanie cives fideles nostri agnoscentes prefatam ambaxariam

in comune regni beneficium reddundare eorum motu proprio ad rei

huius subsidiura manus eorum adiutrices porrigere gaudet propterea

equm est quod civitas siracusie cives fideles nostri memoratorum mes-

sanensium et cathaniensium prò tali et tanto benefìcio digna vestigia

prosequantur considerantes expeusas quod plurjmas galearum navium

et gentis armorum ijuarum onere subportamus hoc ambassiarìa nobis
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iiovìter supervenit cura solidis privatoiiiin munjcionibus ratis et ex-

peQsis tot aobilium virorum quot prò causa mitemus et expedient non

in tempore niinis brevi. Cumqiie per vos modestis verbis aptissimis ra-

cionibus et sermonibus temperatis eosdem concives vestros syracusie

ad huiusniodi subsidium elegimus et volumus provocar] ac prò parte

nostraruni maieslatum ortari pariter et precarj fldelitati vestre preci-

piando mandamus quaienus Iteceptis presentibus universitatem diete

civitatis precemiui ortantes et provocantes eos manifestis racionibus

peralegatis ut contemplacione regie sacre corone et coraunis beneficij

regni nostri et per consequens eoruin ad niinus saltem uncias auri cen-

tum si ultra flerj nequit diete ambassarie sumptibus largiantur ex qua-

cuoKiue parte universitatis unde habilius haberi possunt siue tumultu

querele quamquam vera relacione didicimus quod dicti cives nostri fi-

deles scientes dictam uostram arabassariam proni se offerebant nostram

curiam adjuvare. Datum Cathanie vigesima sexta octobris secunde in-

ditionis lo duch.

Idem

lacobo de aricio secretarlo nostro generali

in dieta civitate syracusaua.

Real Cancelleria, Anno 1360-1402, voi. 7, f. 252 N. 3.

DOCUMENTO XIX.

3 Febbraio 1393.

Il Duca di Monblanco , il re Martino e la regina Maria nomi-

nano r Arcivescovo di Messina, il Vescovo di Feltre, Pietro

Sancio di Calatajtihio, Davide Lercario, Salimheni de Marchi-

sio, Raimondo Esquert e Giacomo Denti, come loro procura-

tori per trattare un accordo col Papa Bonifacio IX.

In dei eterni nomine et eius gracia amen Cunctis pateal evidenter

presens scriptum publicum inspecturis quod nos Martinus et Maria etc.

Et Infans Martinus etc. Ad vestri Reverendorum patrum in Cristo No-

bilis et Dileetorum consiliariornm nostrorum fratria philippi divina

apostolice sedis provjdencia Archiepiscopi Messanensis nostre cappelle
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cappellaai majoris fratris benedicti Episcopi feretrioi thesaurarii roman-

diole prò domino nostro papa absentis Petri sancii de calatajiibio mi-

litis maiordomi nostri ducis predicti Et fratris Simonis Catkaniensis

Episcopi davidis larcarii raagistri portolani Regni Sicilie Salimbeni de

Marchisio Raymundi esquert ludicis sacre cousciencie Regie et lacobi

denti iudicum nostre magne curie Regie legumque doctorum et vestrum

cuiuslibet sagacitateni probitateni industriam providenciam et legalita-

tem eximias exerciciis operuni raultimode comprobatas noslrarum consi-

deracionum dirigentes intuitum vos omnes superius nominatos et quem-

libet vestrum insolidum ila quod occupancium seii occupantis condicio

potior non existat sed quod alias seu alii vestrum inceperint alius vel

alii nichilominus mediare valeant prosequi et finire procuratores sin-

dicos auctores factores ambasiatores et nuncios certos et speciales ac

etiani generales tenore huius publìci instrumenti ubique et flrmiter va-

lituri eliginius prefacimus creamus constituimus et etiani ordinamus

ad vos personaliter conferendum apud beatitudinem apostolice sedis

quocumque ipsam didiceritis residere Et ad nos umiliter et devote cuin

osculamine manuum alque pedum beatitudini et santitati Santissimi

ac beatissimi in Cristo patris ac domini domini nostri bonifacii divina

providencia pape noni hurailiter coraendandum sibique perspicaciter

propalandun intime devocionis affectum ac prout fidelitatis obse([uia

zelumque intencionis sincere quam et quod gessimus et gerimus avide

in visceribus mentis nostre sacrosante romane ecclesie et vicario eius

dignissimo gerereque intendimus propiciatrice divina clemencia tempori-

bus successivis. Item ad supplicandum exorandum petendum habendum

et obtinendum a prefato santissimo patre et domino nostro prò nobis

et nomine nostro ac heredum et successorum nostrorum liberaciouem

exepcionem diftinicionera (luilacionem reniissionem franquitatem exo-

neracionem et relaxacionem omnimodam feudi juris census tributorum

prestacioniim solucionum servicii servitutis et cuiuslibet alterius angarie

perangarie aut gravaminis cuiuscumque realis personalis aut cuiuscum-

que facultatis seu generis existant ad que Regnum nostrum Sicilie sa-

crosante romane ecclesie et eius sunimo pontifici teneatur tam dejure

usu consuetudine quam alio quovis modo Et prò exeracione liberacione

diftinicione absolucione quitacione remissione franquitate exhoneracione

ac relaxacione predictis ut premictitur obtinendis cum prefato santis-

simo patre et domino tractandum ineuudum concordandum pacisceu-

dun et stipulandum Eique et apostolice camere oflerendum promicten-

dum et donandum illas pecunie summas et alia prò quibus cum sanctitate

eadem poteritis convenire Et oblaciones promissiones et donaciones

nos soluturos et completuros promittendum et inde fieri facieudum

consenciendum et firmandum publicum sive publica instrumenta cum
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pactis pactionibus penis iuraraeutis promissionibus dilacìonibus condi-

cioiiìbus renunciacionibus fori submissionibus clausulis et cautelis ne-

cessariis et etiam opporluuis et prout vobis ac vestrum cuilibet videbi-

tur facieodum. Item ad uotiflcaadum declarandum et dessiguandum

prefato saiictissimo patri et domino nostro stolidam iucautam iniquani

dampnatani abbonii uabileni revolucionem et rebellioueni ortain in Re-

gno Sicilie atque perpetratali! concordalam etiam et jnitam per aliquos

proceres barones et alios Regni predicti adversus nostras Regias ma-

gestates eorumque couatus ligas empresias et tractatus pravissimos quos

fecerunt barones iidera divìdentes et inter se parcientes membratim

Regnum nostrum huiusraodi tamquani illi qui in amplas parciuntur

corrigìas corium alienum credunt etenim Regnum huiusmodi a manibus

nostris eruere ipsumque tenere ac possidere sicut erant soliti tirranide

violenta. Et propterea tractandum procurandum et exequendum cum.

domino summo pontifice omnem remedium omneraque viam cautelam

et modum quibus mediantibus Civitates terre et loca rebellia sine stra-

gibus populorum et sauguinis effusione ipsorum per ecclesiasticam cen-

suram luribus Regiis seniper salvia ad ipsam regiam magestatem faci-

lius reducautur. Item ad supplicandum petendum exoraudum et obti-

nendura a prefato sanctissimo patre et dooiiao nostro promociones

dignitates ordinaciones benefficia honores et collaciones quascuraque

prò quibuscumque archiepiscopis episcopis prelatis clerìcis secularibus

et personis aliis quibus vobis et vestrum cuilibet videbitur et omnia

et singula in predictis necessaria faciendum erogandum obligandum

et conclud'ndum bullas apostolicas confici faciendum petendun procu-

randum et habendum Et demum omnia alia et siugula libere exercen

dum faciendum peragendum procurandum et tractandum que veri

indubitati et legitimi procuratores sindici nuncii et ambaxìatores et

quilibet eorum insolidum facere pertractare et exequi possent et que

nos facere et tractare possemus si personaliter et presencialiter ades-

seiiius eciam si talia foret que de iure vel de facto aut aliud mauda-

tum exigereut speciale in que malora fortiora graviora et duriora su-

perius expressata. Nos enim vobis et vestrum cuilibet in et super

predictis omnibus et singulis et dependentibus seu emergentibus ex

eisdem ac iis annexis et penitus ab iis separatis commictimus cum
presenti plenarie vices nostras et liberam ac generalem administracìo-

nem cum omni pienissima facultate promictentes ac etiam iurantes

per dominum deum et elus sancta quatuor euvangelia manibus no-

stris corporaliter tacta in manu et posse subscripti notarli tamquam

publice persone prò personis (juarum intersit stipulaiites nos semper

habere ratum gratum et flrraum qui^lquid per vos et quemlibel vestrum

in predictis et circa predìcta nostro nomine et prò nobis tractatuiii
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initum coacordatum pactum stipulatum gestum procuratuin et actum

extiterit et nullo tempore revocare Dee centra ea facere vel venire Quini-

mo ea omnia compiere et totaliter observare non obstantibus iegibus

canonis costitucionibus consuetudinibus statutis et usibus dictantibus

quod in certis casibus speciale mandatum exigantur aut iuribus quibu-

seumque in contrarium comodolibet asserentibus quibus in actu pre-

senti renunciamus expresse et volumus penitus derogar! de certa scìen-

cia et consulte. Quod est actum et datum in villa licate Tercia die

febroarii secunde Inditionis anno dominice incarnacionis M. CCC. XC. III.

Regnique nostri dicli Regis secundo et diete Regine decimo septimo.

Lo duch.

Signum Martini et Marie dei gracia Regis et Regine Sicilie ac

duchatuum athenarum et neopatrie ducis et ducisse Et Infantis Martini

illustrissimi domini Petri bone memorie Regis Aragonum fliii et dei

gracia ducis Montisalbi Gubernatoris generalis prò serenissimo domino

lohanne Rege Aragonum fratre ed domino nostro carissimo in omni-

bus suis regnis et terris suis coadiutorisque diete Regine in Regimine

Regni et ducatuum pedictorum ac patris et administratoris legictimi

dicti Regis. Qui predictam laudamus concedimus firmamus etiam et ju-

ramus et ad majorem corroboracionem eorum sigillum nostrum ducis

predicti cum nondum Regia sigilla sint facta apponi jussimus impendenti.

Testes sunt qui ad predictam presentes fuerunt Nobiles viri Cueral-

dus de queralto camerlengus otonus de Moutechateno et poncius den-

tensa maiordoraus milites dominorum predictorum consiliarii.

Beai Cancelleria, anno 1.392, voi. 18 f. 1.33.

DOCUMENTO XX.

3 Febbraio 1393.

Atto di procura ai predetti ambasciatori, col quale sono abilitati

a contrarre obbligazioni in nome del re, per procurarsi il de-

naro necessario all'eseciizioue dell'ambasciata.

Pateal uuiversis quod nos Martinus et Maria etc. Et Infans Marti-

nus etc. Quia posset sequi facilìter (piod vos Nobiles et dilecti consi-
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liarii nostri Petrus sancii de caiatambio miles david larcarii inagister

portolanus Regni Sicilie et Raymundus esquert legum doctor iudex sa-

cre consciencie Regie Regni nostri Sicilie quos ut ambassiatores et

uuncios nostros ad certas remociores partes trasmittimus propter via-

rum distanciam careretis pecuniis exausti illis pecunie sumis quas vo-

bis in numero satis ampio dari mandavimus afluentes et vos opporteret

propterea manulevare seu ad rautuum capere quantitates pecunie prò

expensis et aliis vestris necessitatibus et omnibus diete Ambaxiate lo-

cupletìus sufferendis Tenore presentis publici instrumenti ubique loco-

rum et firmiter valituri constituimus et ordinamus procuratores nostros

certos et speciales vos Nobilem petrum sancii David larcari et Ray-

mundum esquerdi predictos et quemlibet vestrum insolidum ita quod

occupantis condicio potior non existat sed quod alius seu alii vestrum

inceperint alius seu alii mediare valeaut prosequi et finire ac ducere

totaliter ad effectum Ad manulevandum seu accipiendum ad mutuum
vel alium quemcuraque contractum quantumcumque nobis et curie no-

stre dapnosum omnes et singulas pecunie sumas quas vobis necessarias

et opportunas noveritis ab illis mercatoribus seu personis cuiusvis con-

dicionisexistant que vobis seu vestrum aliis vel alii videbuntur Et quan-

titates pecunie memoratas nos eis restituere tornare et solvere promit-

tendum illis illis temporibus viis modis et sub illis condicionibus pa-

ctis et penis quibus cum eisdem poteritis convenire. Et prò ipsis refun-

dendis restituendis et tornandis pecuniis quascumque tractas Regni no-

stri predicti necnon gabellas redditus exitus et proventus ac alia bona

jocalia et iura nostra obligandum vel si vobis magis libuerit ipsas tra-

ctas usque ad illum numerum quem eligendura duxerilis vendendum

illis preeio seu preciis quibus cum acomodatoribus emptoribus seu ad-

quisitoribus poteritis concordare Et de predictis omnibus et quolibet

pred:ctorum nostro nomine et prò nobis facieudum et firmandum quo-

cumque volueritis instrumenta cum pactis pactionibus promissionibus

penis iuramentis et aliis cautelis necessariis et etiam opportunis et que

in talibus fieri requirantur Et deraura omnia alia faciendum et libera-

liter exerceudum in predictis et circa predicta prò nobis et nomine no-

stro quecumque sint ad beo utilia et etiam opportuna et que nos fa-

cere possemus personaliter constituti etiam maiora ampliora et fortiora

superius expressata in que si talia forent que de jure vel de facto aut

alium mandatum exhigerent speciale Nos eaim vobis et vestrum cui-

libet super predictis omnibus et singulis et dependentibus seu emer-

gentibus ex eisdem ac eis connexis commictimus cum presenti plenarie

vices nostras et plenariam potestatem conferimus cum libera et gene-

rali administracione Promittentes in raanu et posse subscripti notarli

tanquam publice persone prò personis quarum intersit stipulantis et
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etiam jurautis per dominum deum et eius Sancta qualuor evangelia

inanibus nostris corporaliler tacla nos semper habere ratura et flrmum

quicquid per vos seu aliquetn vel aliquem vestrum in predictis et circa

predicta uomine nostro et prò nobis prociiratuin promissum et aclum

fuerit sive gestum Et nullo tempore revocare aliquo jure causa vai etiam

racione virtute cuius iurameuti promittimus posse presens non revocare

vel adinfringere uec aliqua tacere per que possit seu valeat iiifirmari.

Quod est actum et datum in Terra licate lercia die febroarii secunde

indicionis anno dominice incarnacionis M.CGC.XCIII. Regnique nostri

dicti Regis secundo et diete Regine decimoseptimo lo duch.

Signum Martini et Marie dei gracia Regis et Regine Sicilie ac

ducaluum Athenarum et neopatrie ducis et ducisse et Infantis Martini

illustrissimi domini petri bone memorie Regis aragonum fìlli et eadem

gracia ducis Montisalbi Gubernatoris generalis prò serenissimo domino

lohanne Rege Aragonum fratre et domino nostro carissimo in omnibus

suis regnis et terris coadiulorisque diete Regine io Regimine Regni et

ducatuum predictorum ac patris et administratoris legitimi dicti Regis

qui predictam laudamus concediraus firmamus etiam et juramus liuicque

publico instrumento prò premissorum observacione corroboracione

malori sigillum nostri predicti ducis cum nondum Regia sigilla sint

facta apponi iussimus impendenti.

Testes sunt qui ad predictam presentes t'uerunt nobiles viri Cueral-

dus de queralto Camarlengus otonus de Monthecateno ac poncius Dan-

tensa raajordomus milites dominorum predictorum consiliarii.

Beai Cancelleria. Voi. 18. Anno 1392, fol. 134.

DOCUMENTO XXI.

27 Marzo 1393.

Atto di procura del Duca di Monblanco, di Maria, regina di Si-

cilia e del re Martino in favore di Francesco Ermemir per ri-

cuperare alcune cose sacre, prima rubate, e per rappresentarli

e difenderli presso la Curia Banana nel processo che si svol-

geva contro di loro.

In dei nomine Pateat universis Quod nos Martinas et Maria etc. et

Infans Martinus etc. Confldentes ad plenum de industria et approbata
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prudencia vestri dilecti CoQsiliarii et farailiaris nostri ffraucisci erma-

mir legum doctoris prothonotariique sedis apostolice Tenore presentis

faciinus constituimiis et ordinamus procuratorein nostrum certum et

specialetn ac etiam ad infrascripta generalem vos dictuin ffranciscura

ad petendutn exhigendum habendum recuperandum et recipieadum no-

stro Domine et prò nobis a quibusvis personis que ad hec teneantur

caput venerabile beati iohaunis grisostomi sumptum de monasterio

sancti salvaloris nostre nobilis Civitatis messane et unam ex idriis

templi salomonis ac etiam evangelia istoriata cum glosa sua ordinaria

incorporata sumptis et aportatis furtive temporibus retrohactis de no-

stra felici urbe Panormi seu regio eius palacio per Nicholaum de achio-

nis magnum regni apulie senescallum Regnante ibi tunc ludovico Rege

cum venisset contra Sicilie insulam tempore scilicet Regis ffrederici

predecessoris nostri. Quequidem reliquie fuerunt per senescallum pre-

dictum collate furtive in quodam monasterio ordinis Cartusiensis per

dictum senescallum in Civitate floreucie ordinato Etiainque petatis exi-

gatis habeatis et recipiatis omnia alia jocalia nobis ubique pertineucia

quocumque modo et quavis racione seu causa Et de hiis que recipietis

apocham et apochas faciendum. Insuper constituimus et ordinamus

procuratorem nostrum certum et specialem vos dictum ffrauciscum ad

procurandum in Romana curia prò nobis et nomine nostro quecumque

negocia nos seu alterum nostrum aut regnum nostrum predictum tan-

gencia seu emergencia in Romana curia supradirta dantes et conceden-

tes vobis plenariam potestatem quatenus possitis et libere valeatis prò

predictis omnibus et singulis coram dicto domino papa et aliis iudici-

bus et personis ecclesiasticis et secularibus comparere et personas qua-

scumque nobis obnoxias seu obligatas racionibus supradictis seu aliter

quovis modo coram ipsis convenire et in posse ipsorum si opus fuerit

ius firmare libellum et libellos offerre et dare litem et lites contestari

necnon agere respondere deffendere excipere proponere et probare pro-

testari requirere et monere et protestatis requisitis et monitis respon-

dere. Et inde fieri facere et recipere publicum et publica instrumenta

Testes instrumenta et alia prolacionum genera producere oppouere di-

sputare allegare renunciare et concludere in causa Et omnia alia facere

que in predictis fieri requirantur sentenciara et sentencias tam interlo-

cutorias quam ditiuitivas audire et ab ea vel eis si vobis videbitur ap-

pellare appellacionem et appellaciones prosequi et finire supplicaciones

quascumque nos seu familiares nostros tangentes dicto domino nostro

porrigere et supplicare et ab eodem gracias petere recipere et obtinere

procuratorem et procuratores ad predicta omnia et singula substituere

et eum vel eos si volueritis destituere et revocare Et omnia alia facere

in predictis et circa predicta que nos possemus oi personaliter adesse-
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mus Etiam si sint talia que de iure vel de facto aut aliter maudatum
exhigant speciale Quia nos vobis et substituendo vel substituendis a vo-

bis super predictis et dependentibus emergentibus et connexis vices qo-

stras comictimus plenarie eum presenti Promictentes vobis et notario

subscripto tamquani publice persone hoc a uobis prò vobis et prò aliis

quibusvis persouis quarum interest vel poterit interesse legitime stipu-

lanti et recipienti iudicio sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis

universis Et habere perpetuo ratum gratuni et tìrmum quidque per vos

dicium procuratorem nostrum aut substituendum vel substiluendos a

vobis in predictis et circa predicta actum fuerit sive gestum et non re-

vocare aliqua racione vel causa. In cuius rei testimonium presens pu-

blicum instrumentum fieri et sigillo pendenti nostri dicti ducis cum si-

gilla Regia noadum sint facti iussiraus communiri Actum est hoc Ca-

thanie XXV^II die Marcii prime indicionis anno dorainice incarnacionis

M.CCC.XCITI lo due.

Siguum Martini et Marie etc. et Infantis Martini et qui hoc faci-

mus et flrmamus.

Testes huius rei sunt Nobilis Hugo de sancta pace Camerlengus pe-

trus de pianella milites et bartholomeus de bonnay Gonsiliarii dicti do-

mini ducis

ffuit clausura per Raymuuduni de cumbis.

Beai Cancelleria. Voi. 19, anno t39"2, fol. 24.

DOCUMENTO XXII.

18 Aprile 1393.

Il Duca di Monbhinco ordina al suo tesoriere Francesco de Ca-

sasaia di pagare trecento fiorini d'oro a Francesco Ermemir,

per segnalati servizi resigli.

Martinus et Maria etc. et Infans Martinus etc. ffrancisco de casasaia

Thesaurario consiliarioque familiari el fideli nostro graciam et bonam

voluntalem. Dicinius et mandamus vobis quatenus de pecunia curie no-

stre que proventura est vel primo fuerit penes vos exsolvatis et tri-

buatis dilecto consiliario nostro ffrancisco ermemir legum doctori prò-
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Ihouotarìo domini pape trecentos florenos auri de florencia quos pre-

textu laborum concernentium honorem noslrorum culniinum per euro

suslentorum ei cura presenti generose ducimus concedendos Et facta

solucione presentem ab eo recnperetis cura sufficienti apodixa ac etiam

habundanter jniungentes per eamdem raagistris racionalibus curie no-

stre consiliariis faniiliaribus et fldelibus nostris ac vobìs eis restituenti

presentem cura apodixa predicta predictos trecentos florenos in nostro

recipiant compoto et admittant. Datuni Cathanie sub sigillo nostri dicti

ducis cura sigilla regia nondum sint facta decima octava die Aprilis

prime iuditionis anno dominice incarnationis millesimo trecentesimo

nonagesimo tercio. Lo due.

B. Cancelleria, Voi. 18, anno 1392, fol. 8 n. 1.

DOCUMENTO XXIII.

21 Aprile 1393.

// Duca di Monblanco, aite aveva ricevuto una lettera dal Vescovo

di Lipari , invia a questo Francesco Ermemir
,
protonotaro

del papa Bonifacio IX e consigliere regio, per informarlo del-

la intensione del Duca.

Reverendo in Christo Patri magistro Ubertino Lipariensi episcopo

devoto et dilecto nostro Cura dilectione salutem. Lileras vestras a ma-

uibus delatoris gratanter recepii nostra celsitudo super tjuarum tenorem

per venerabilem dominum Franciscum ermamir Domini Pape protono-

tarium ac consiliarium et fidelem nostrum vobis duximus particulariter

respondendura cuius relacionibus tamquara de intencione nostra ple-

nius informati credulitatem velitis indubiam adhiberi ac si per nos vive

vocis oraculo essent explicata.

Datum Cathane sub sigillo nostro secreto XXI aprilis prime iudi-

tionis lo duch.

Dirigitur Reverendo in Cristo patri Episcopo

Lipariensi.

B. Cancelleria, Anno 1393, voi. 22, f. 13 n. 1.
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DOCUMENTO XXIV.

21 Luglio 1393.

Il Duca di Monhlanco dà esecuzione ad una lettera del Vescovo

di Catania, nunzio del papa Bonifacio IX e collettore dei di-

ritti apostolici, nella quale nomina subcollettore il frate Gio-

vanni di Montessono.

Martinus et Maria etc. et lafans Martinus ete. Nobili magistro iu-

sticiario regni Sicilie Ceterisque universis et singulis Comitibus baro-

nibus nobilibus feudatariis Capitaneis vicecapitaaeis lusticieriis baiulis

iudicibus et Juratis ac eorum locatenentibus infra regnum nostrum

predictum constilutis ac aliis subditis nostris quibuscunque ad quos

presentes pervenerint graciara nostrani et bonam voluntatem. Cum re-

verendus In Cristo pater frater Simon dei et apostolico sedis gracia

Cathaniensis Episcopus nuncius apostolicus ac iurium fructuum reddi-

tuum et proventuum Camere apostolice quacumque racione jure vel

causa debitorum in regno nostro predicto ac insulis adiacentibus Col-

lector generalis a sede apostolica deputatus et per sanctissimum in

Cristo patrem et dominum dominum Bonifacium papam nonum in dicto

officio confìrmatus nequiens huiùsmodi officium propter niultitudinem

negociorum sibi occurrencium persoualiter exercere auctoritate aposto-

lica sibi in hac parte attributa fecerit constituerit et ordinaverit eius

comissarium locumtenentem et subcollectorem venerabilem et religio-

sum virum fratreni lohannem de montessono ordinis predicatorum sacre

theologie professorem ut in quadam coniissione ipsius Cathaniensis E-

pi&copi. Datum Cathanie anno domini M. CCC. XCIII. XVII die raensis

iulii prime indicionis Pontifìcatus domini nostri bonifacii pape noni

anno ipsius quarto ipsi magistro johanni facta latius continetur. Ideo

volentes et cupientes ut dictus magister Johannes utilius et effìcacius

dictam comissionem et ofBcium exequatur et exerceat vobìs et unicuique

vestrum de certa nostra scientia et expresse sub ire et indignacionis

nostre incursu districte preci piendo mandamus quatenus ipsi magistro

lohanni aut eius procuratori vel substituto in exercicio offìcii supra-

dicto tum per ipsum magistrum lohannem aut eius substitutum vel

procuratorem fueritis requisiti aut aliquis vestrum fuerit requisitus
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dctis aiixilium consiliuin el favorem opportimos. Daliitn Calhanie sub

sigillo communi nostri dirti dueis die XXI iulii prime iudicionis anno

domini M. CCC. XCIII. lo Duch.

full duplicata litera prescripta.

domiGus dux mandavit Rayraundo

de cumbis. Promotor.

h'eal Cancelleria, anno 1302, voi. 19 f, 83 retro I.

DOCUMENTO XXV.

3 Settembre 1393.

Il Duca di Monblanco scrive aWArcivescovo di Messina per dare

esecuzione ad una bolla di Bonifacio IX, con la quale Fran-

cesco Ermemir viene nominato coadiutore dell'abbate del Mo-

nastero dei SS. Apostoli Pietro e Paolo de Quitala.

Pro curia. Rex regina et dux etc.

Reverende pater in Cristo Cum venerabili in Cristo patri Alberto (?)

ex monasterio apostolorum sancii petri et paoli de quitala ordinis sancti

basili vestre diocesis propter eiusdem abbatis antiquitatem jnfiruiilatis

incurabilis et sui corporis indisposiciouem totaleni auctoritate aposto-

lica fuerit deputatus ordinatus et datus in coadiulorem el administra-

torem dilectus consiliarius noster ffranciscus ermemir legum doctor et

prothonotarius apostolicus Ita quod idem ffranciscus ut administrator

et coadiutor cum potestate pienissima tara in spiritualibus quam in

temporalibus regat recipiat dispenset pertractel curet et administret ad

plenum in persouam dicti abbatis prefatam mouasterium eius conven-

tum et omnia eorum bona ac si idem ffranciscus esset eiusdem mona-

sterii verus prelatus et abbas prout in potestate auctoritate apostolica

dibi super bis tradita de quo nobis fecit plenam tidem plenius contine-

tur et nos cupientes vota et ordinaciones apostolicas exequi reverenter

velimus quod prothonotarius superdictus qui super bis ad nostros re-

cursura habuit maiestates vel procurator suus jdoneus in possessionem

predictorum ponatur vos rogamus actente ac requirimus et monemus
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et auctoritale regia precipiraus et maodainus quateuus prothonotarium

raeraoratum vel procuratorem suum predictura in possessionem predic-

torum imitatis seu per vestrum officialem immicti fat'iatis confestim

faciendo sibi ut coadiutori vel eius procuratori predicto de omnibus

jamdicte abbacie juribus et redditibus responderi prout solitum est abbati

prefato hecque non mutetis aliqua racione nam id foratura habebimus

preter reverenciam sedis apostoiice et eciam ob servicia prestita nobis

et que in posterum speramus prestari per prothonotarium sepedictum

et contrarium nobis quod plurimum dìsplieeret voluniiis tum quod iuxta

formam eidem ffrancisco auctoritate apostolica traditam tam ipsi abbati

quam monachis et monasterio supradicto per predictum prothonotarium

coadiutorem que ministrentur omnia eis ad vitam et alia necessaria

et eciam oportuna. Dalum Cathanie sub nostro sigillo secreto lercia

die septembris secunde inditionis lo duch.

Dirigitur Archiepiscopo Messane.

Dominus dux mandavil mihi Guil-

lelmo poncy.

Real Cancelleria, voi. 7, anno i360-!4O"2 f. 248 n. 2,

DOCUMENTO XXVI.

4 Settembre 1393.

Il Duca dì Motiblanco dà esecuzione ad una nomina di papa

Bonifacio IX, con la quale Francesco Ennemir viene eletto

commendatario della chiesa o grangia di S. Lucia della Mon-

tagna nella diocesi di Siracusa.

Pro Curia. Rex Regina et dux etc.

Reverende pater in Cristo Cam habita fide quod dominus suramus

poatifex contulit et assignavit noviter dilecto consiliario nostro ffran-

cisco erraemir legum doctori et prothonotario suo ecclesiam seu gran-

giam sancte lucie de la montanya vestre diocesis cum omnibus suis

juribus et pertinencys in comandam veliraus apostoiice voluntati prout

debemus reddere nos conformes vos rogamus et actente requirimus Re-

giaque auctoritate preciplmus quatenus dictum ffranciscum vel eius
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procuralorem in possessionem ecclesie seu grangia supra diete poLJ fa-

ciatis confestim faciendo de omnibus juribus introitibus et pertinencys

suis efFeclualiter et provider! hocque gratum nobis adveniet propter

servicia per dictum fl'ranciseum prestita nobis et que speranms preslarj

imposterum ab eodem. Datum Cathanie sub nostro sigillo secreto (piarla

die septembris secuude iuditionis lo duoli.

Dirigitur episcopo syracu.-iarum.

Dominus dux raandavit inibi Guil-

lemo poncy.

Proinotor.

Real Cancelleria, voi. 7, anno 13«)-14(>2 f. 249 n. 2.

DOCUMENTO XXVII.

3 Ottobre 1393.

Il Duca di Monhlanco scrive agli ufficiali regi di Messina per

dare esecuzione ad una bolla pontificia , con la cinale Fran-

cesco Ermeniir viene nominato coadiutore nell'abbazia degli

Apostoli Pietro e Paolo di Quitala della diocesi di Messina.

Dux etc.

Reverende in Cristo pater dilectique fidelissimi nostri. lam per aliain

vobis scripsiraus qualiter ex literis aposlolicis dudum nobis directis

constat quod sumraus pontifex nostro intuito prout sue supplicavera-

mus sanctitati et in premium laborum dedit et assignavit dilectum

franciscum ermemir legum doctorem consiliarium nostrum et protho-

nolarium suuni in coadiutorem abbacie apostoloruni petri et pauli de

qi.itala vestre diocesi? Ideo vobis reverendo Archiepiscopo mandaba-

mus quatenus dictum ffranciscum juxta apostolicam voluntatem vai

eius procuratorera poneretis in possessionem diete abbacie et omnium
bouorum mobilium et iminobiliura sibique de fructibus omnibus con-

festim et providere faceretis vobisque dilectis vestris quod deberatis

intuitu nostro in prediclis prestare auxilium et favorem Et ut nobis

est exposituin vota nostra non coniplevistis de quo (]uaniplurimura ad-

mirainur. Qua propter quia credi geriinus diete voluuta'i apostolice
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obedire quatenus uobis cousLat ut dignoscimiis presertim iu favorem

dicti franeisci qui incessanter prò ecclesia saticta dei eiusque exaltacioue

laboravitet laborat Iterum per presentes vobis Reverendo Archiepiscopo

precipiendo maudamus quatenus visis presenlibus quìbuscumque excep-

tionibus retroiectis predicluni ffranciscum vel eius procuratorem in pos-

sessionem diete coadiutorie seu abbacie omniumque bonorum eius po-

nere faciatis sibique et providi de omnibus fructibus perceptis ab ilio

tempore citra quo primum mandaliim vobis fecimns prò hoc facto et

de omnibus que in posterum percipientur vobisque fldelibus et dilectis

nostris quod nullum obstaculum in negocio jnferatis sed pocius fa-

voretis totis viribus si graciam et amorem nostre celsitudinis omnis

habere cupitis hac de causa volumus cum per presentes quod diclus

ITranciscus abbati suisque raonachis et alijs monasteria servientibus

provisionem solitam et quomodocunque ad vilam necessaria et alia

opportuna monasterio et eis prestet. Datum Cathanie sub sigillo nostro

secreto tertia die octobris secunde inditionis lo duch.

Dirigitur Reverendo in Cristo patri Archiepiscopo straticoto el ju-

ratis nobilis Civitatis Messane nostris dilectis et fidelibus cousiliariis.

Dorainus dux misit signatam

Promoter.

Keal Cancelleria, anno 1360-1402, voi. 7, f 287 retro 4.

DOCUMENTO XXVIII.

13 Ottobre 1393.

Il Duca di Monblanco ordina agli tifficiali regi ed ai rappre-

sentanti del Vescovo di Siracusa di riconoscere e difendere

Francesco Ermeinir nel possesso della grangia di S. Lucia

della Montagna.

Dux etc.

Dilecti fìdelesque nostri cum dominus summus pontifex dudum de-

derit in coniandani grangiara sancte lucie de montanya diocesis Syracu-

sarum cum omnibus suis juribus et introitibus ac bonis tam raobilibus

quam immobilibus eideni grangie portinentibus dilecto consiliario no-
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stro prothonotarioque apostolice sante sedis ffrancisco ermemir legutn

doctori et de eadeni jain per veoerabilem patrem in Cristo Syracusa-

num Episcopum de nostri mandato diete ffraacisco possessio fuerit tra-

dita Et nunc per predictum ffranciscum nobis fuerit supplicatvun quod

prior vel dicens se priorem qui dictam grangiam adminìstrat et guber-

nat debeat dicto ffrancisco comandatario apostolico reddere racionem

de administratis a tempore citra quo ffranciscus de neapoli quo prior

diete grangie suum diem clausit extremum Id circo vos actente requi-

rimus vobisque regia auctoritate dicimus et mandamus quatenus ab hac

ora in antea dicto ffrancisco vel fratri Antonio de noto Ordinis pre-

dicatorum procuratori suo presencium exibitori de omnibus introitibus

que in vestra jurisdictione seu territorio vestro de noto vel eius di-

strictu recipere denique cum requisiti fuerìtis respondere faciatis di-

clumque ffranciscum vel eius prenominatum procuratorem favoretis to-

tis viribus in omnibus qui circa hoc factum sibi utilitatem afferaat et

profectum. Insuper quod si dictus nunc ibi administrans reddere racio-

nem ipsi ffrancisco vel dicto suo procuratori noluerit in quantum ad nos

vel ad vos nomine nostro spectabit jurisdictione de mandato nostro in

quibuscumque poteritis volumus favoris juvamine subveniri. Datura Ca-

thanie sub nostro sigillo secreto decima tertia die octobris secunde in-

ditionis. Lo due.

Dileclis et fidelibus oostrls juratis et quibuscumque offìcialibus ler-

rarura de noto et de palatolo ac vicevicarys in spiritualibus in eisdem

terris prò Reverendo Episcopo Siracusano.
Idem

Promoter

Real Cancelleria. Anno 1360-1402, voi. 7, f. 298 N. ±

DOCUMENTO XXIX.

29 Ottobre 1393.

Il Duca di Moiìhlanco scrive all' Arci rescoi-o di ìlessina comit-

nicandotjli i nomi derjli altri ambasciatori ed aidorizsaudolo

ad annnuziare pubblicamente ai fedeli, che chiunque volesse

grazie dal papa Bonifacio IX potrebbe ottenerle per mezzo de-

gli ambasciatori regi.

Dux etc.

Reverende in Cristo pater per li presenti vi significamu chi hodie

die mercuri] vigesimo nono octobris secunde indìtionis in dei nomine
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haviniu pronunciati el declarati li ambaxaturi li quali havimu a man-

dari a la sedi apostolica et li ambaxaturj su ([uisli videlicet vui , lu

episcopu di Cathaaia, misseri sallinbenj, misseri lacobu denti, misseri

perj Chanchu, misseri Raymundu schert, misseri guillelmu ponzu, mis-

seri david ercariu, et misseri benedictu de paterno thesaurariu domini

pape. Et impero vi preganiu et cumandarau chi die domiuico proximo

futuro pronunciati la dieta nostra ambaxaria a lu fidelissimu nostru

populu di missina in malori messanensi ecclesia declarandu a lu po-

pulu predictu chi cui si voli impetrari gracia di la dieta sedi aposto-

lica vegni annui et di bona vogla scrivirimu oy cummictirimu et cu-

mandarimu a vui altri nostri ambaxaturi per forma ohi annuente do-

mino ipsì reportarannu loru jntenciunj preferia iterum vi prigamu et

cumandamu chi visis presentibus una cum lu dictu misseri sallinbeni

dyati viniri ala presencia di la nostra maiestati per formari li capituli

et dari exequciunj a lu felichi vestru viaiu chi per quista causa non

si expecta. Exceptu a vui nuj non scrivimu a lu dictu misseri salimbeni

sperando clii vui per nostra parti lu requidiriti et cumandaritili chi

omni occasiuni remota dija vinirj simul cum vui a la presencia nostra.

Datum Cathanie sub nostro sigillo secreto vigesimo nono octobris se-

cunde inditiouis lo duch.

Dirigitur patrj Archiepiscopo messanensi cappellano malori.

Dominus dux misit signatam

Promotor.

Real Cancelleria. Voi. 7, anno' 1360-1402, f. 254 u. 1.

DOCUMENTO XXX.

3 Novembre 1393.

Il Duca di Monblanco ordina allo Straticoto di Messina di non

dare esecuzione a nessuna bolla del papa Bonifacio IX in fa-

vore di frate Angelo, perchè questi trovandosi a Roma aveva

parlato male del re.

Pro curia.

Dux etc.

Consiliarie noster a la nostra maiestate est facta informacionj chi

fratri angilu oliai abbati de roccauiadurj e vinutu in Missina Et impero
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vi cumandamu chi cum omni diligeueia tìniti modu di farj prindiri lu

diclu fralri angilu et prisu comu prixuni cum fida custodia lu digiati

mandari a la preseocia nostra e quìstu non manchi per nulla accaxuai.

Preterea vi cumandamu chi per nullo cumandamentu ne litera chi qui-

stu fratri aiigilu oy altruj vi ha portatu ne eciam ad altruj ne per cu

mandameatu oy riquesta altru factu di novu tantu per spirituali quaotu

per siculari non digiati permectiri essiri facta novitati a lu dictu mo-

nasteru di roccaraaduri exceptu non havissimu expressu altru nostru

cumandamentu.

Datum Cathanie sub nostro- sigillo secreto lercio novembris secunde

inditionis. Post scripta vj declaramu laccaxuni per chi cumandamu chi

lu dictu fratri angilu venga sub fidi custodia esti chi ipsu essendu in

curti di ruma dissi contra la nostra maiestati multi pareli ac eciam

vinendu in palermu dissi multi novelli similiter contra di li qualj ha-

vimu clarissima informacioni per lu conti barthuiu e per altri. Datuiu

ut supra lo duch.

Dirigitur Thomasio romano straticoto nobilis civitatis Messane.

Mandavit dominus dux per domiaum
petrum serra mihi nicoloso Crisafi.

Promoter

.Beai Cancelleria, Auno 1360-1402, voi. 7, f. 255 n. 1.

DOCUMENTO XXXI.

15 Novembre 1393.

Il Duca di Monbìanco ordina a Xicolò de Ursini ed a Luigi de

Bianca di mettere a disposizione degli ambasciatori quella ga-

lea che essi sceglieranno.

Pro curia.

Dux etc.

Fideles nostri per chi gracia dei lu andarj di la ambaxiata a lu san-

tu patri di ruma est misu inmenzu vulimu et curaandamuvi expresse chi

ad riquesta di lu reverendu in Cristo patri archiepiscopu di Missina

mastru capellanu e di Misseri sallinbeni consiglerj familiarj et fideli

nostri chi su di li ambaxiaturj loru dijati dari et assignari quali galea
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ipsi elìgirauau di quissi chi su alu tarsiana per tali chi comodamenti

pozanu andarj iu dei aomiae et cum loru a conzu comu si conveni dan-

dulj lu curredu et tucti li cosi necessari di la dieta galea secundu si

aparteni. Datimi cathanie sub nostro sigillo secreto XV novembris se-

cunde indilionis lo duoli.

Dirigitur Nicolao de ursiui militi et aloysio de bianca messane.

Dominus dux mandavit mihi

Jacubo de Aricio.

Real Cancelleria, Anno 1360-1402, voi. 7, f. 265 n. 3.

DOCUMENTO XXXII.

22 Novembre 1393.

Il Duca di Monblango ordina allo Straticoto di Messina che es-

sendo ancora insoluta la qxesUone tra frate Angelo e frate

Nicolò de Perrecta
,
questo sia temporaneamente reintegrato

nel possesso dell'abbazia di Bocca Amatore.

Martinus et Maria etc. Et infans Martinus etc. straticoto et judicibus

nobilis civitatis messane consiliariis familiaribus et lìdelibas oostris

graciam nostrani et bonam voluntatem. Cum controversiam abbacie mo-

nasteri roce amatoris de Messana vertentem inter fratrem angelum et

fratrem nicolaum de pirretta in curia romana procurantibus ambaxia-

toribus nostris providlmus terminandam ut nuUum precium sit iusta

causa querele remaneute nichilominus interim dicto fratre nicholao de

perrecto in possessionem abbacie predicte et omnium jurium proven-

tuum tam spiritualium quam temporalium monastery predicli fidelitati

vestre precipiendo mandamus quatenus visis presentibus occasione et

dilacione remotis dictum fratrem Nicolaum de pirrecta in corporalera

possessionem diete abbacie et omnium jurium reddituum et proventuum

spiritualium et temporalium spectancium ad mouaslerium antefatum

rejutegrare proinde et inducere debeatis ipsumque iuduclum viriliter

deffendatisquousque per nostras maiestates aliud incontrarium vobisda-
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bitur in mandatis. Datum Cathanie anno domice incarnacionis millesimo

trecentesimo nonagesimo lercio die vigesimo secando novembris secunde

iuditionis vidit petrus promoter Lo due.

mandavit dominus dux mihi notha-

rio fortugno relacionem dedit petrus

Serra utriusque juris doctor etc.

Promotor.

Beai Cancelleria, anno 1360-1402, voi. 7, f. 268 n. 2.

DOCUMENTO XXXIII.

23 Novembre 1393.

Il Duca di Monblanco supplica il pontefice Bonifacio IX, perchè

voglia esonerare il Monastero di S. Maria di Licodia , della

diocesi di Catania, da alcune tasse e servisi.

Sanctissime ac beatissime pater, humili recomendacione Clara me-

rita placidaque devociouis ac sincere religionis obsequia quibus religiosi

viri abbas et conventus monasterii Sanate Marie de licodia ordinis

Sancii benedicli Cathanensis diocesis fideles filii sanctitatis vestre et

devoti nostri in ecclesiis apostolice sedis et christi fidelium aliorum

ab olini claruerunt et fulgenl prò presenti eos dignos efficìuntur lau-

danda memoria in conspectu vestro et convenienter habilitant in gracia

abtiuenda sane percepì et notorium est in hoc regno predictum Mona-

sterium a solucione communis serviciì et aliorum quamquam minuto-

rum serviciorum propter niraiara et continuam hospitalitatem que in

eodem monasterio servatur apud sanctos patres dominos summos pon-

tifìces predecessores vestros dudum fuìsse et esse exemptum quod nu-

per in promocione fratris placidi et tempore domini Urbani pape VI im-

mediati predecessoris Sanctitatis Vestre solucioni dictorum serviciorum

ex inadverlencia dicti Abbatis placidi extitit annexum et gravi onere

taxatum. Quatenus cum dictura monasterium propter malieia hominum

et guerrarum discrimina notoria vigencia in hoc regno in temporalibus

bouis sit disperatum et totaliter extenuatum vixque habeat universis

monachis suis vestitura prestare et alimenta et per consequens inhabilis

sit ad solvendum Sanctilati Vestre supplicamus humiliter et devote
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cjuateQus attenta iadigeatia et hospitalitate ac inopia prefatis ubi di-

gtnim providencia vestra decrevit et ipslus indigentie ac hospitalitatis

efficacia suadebit omni relevare dei opera honoriticum sit et pium pre-

dictum monasterium a solucioue dictorum comunium serviciorum digue

exìmere et libertati pristiae restituere ex dono gracìe specialis alioquiii

monachi in eodem monasterio manere non possent divinusque cultus

solitus in ipso monasterio totaliter extingueretur quod avertat sanctitas

vestra prelibata ut eternam gloriam quam a domino in ecclesia trium-

phante meruisse iam creditur in militanti sirailem suis laudabilibus me-

ntis consequatur ad votum. Scriptum Cathanie XXIII die Novembris

anno dominice incarnacionis M. CCC. XCIII secunde inditiouis lo due.

Sanctitatis Vestre humilis et devo-

lus fllius dux Moutisalbi pedura osculans

beatorum.

Real Cancelleria, anno 1392, voi. 18, f. 112 retro.

DOCUMENTO XXXIV.

29 Maggio 1393.

Il Duca di Monblanco scrive all'antipapa informandolo che in

seguito alle trattative avute col re Ludovico d'Angiò non cre-

de che spetti a Ini di mandare di nuovo i suoi ambasciatori

in Avignone; invece prega l'antipapa di volere sollecitamente

approvare e spedirgli i capitoli del concordato con gli Angioini.

Sanctissime pater et clementissime domine humili et devota reco-

mandacione premissa. Literis vestre sanctitatis cum reverenda et hu-

militate debita per venerabilem in Christo patrem antonium abbatem

monasterii sancti petri perusiensis apostolicum nuncium quem ad me

vestra santitas circa materiam in dictis contentara literis piene desti-

navit instructum accepi ipsumque abbatem quantum mihi eiusdem san-

ctitatis ex parte referre voluit ad plenum audivi qui tanquam vir pru-

deus et discretus in predictorum prosecucione diligenciam adhibuit

satis magnam, literarum vero et relacionis predictarum effectus talis

fuit ut super consumacione tractatus inter domiuum ludovicum Regem

Iherusalem illustrem et me diutius habili ambaxiatores meos ad tra-
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ctandum in Romana curia coram vestra sanctitate et revereudissimis

in Christo patribus dominis sancte romane curie ecclesie Cardinalibus

Sina quorum auctoritate et consensu nequit dictum negocium expediri

una cum gentibus dicti domini Regis de quibus mictendis similiter

scripseratis eidem ad sanctitatem eamdem destinare debere; quibus per

me auditis et propensius ponderatis respondeo cum presenti quod du-

dum super consumacione tractatus predicti misi ad sanctitatem eamdem

magniflcum consanguineum ac consiliarium meum Guillelmura Raymun-

dum de monthecatheno Comitem Auguste magistrumque justiciarìum

Regni Sicilie qui super premissis coram cerlis Revereudissimis in Cristo

patribus dominis Cardinalibus ad hec per sanctitatem eandera depu-

tatis diu tractavit et demum vestra sanctitas de predictorum domino-

rum cardinalium Consilio et consensu quasdam concessiones mihi fecit

et quo ad aliqua que predictum dominum Regem concernebant respon-

dendo obtulit se impositurum partes quas posset apud dictum dominum

Regem et suos prò bona nolicia et conclusione ab eodem domino Rege

oblinenda prout hec et alia in quibusdam capilulis subscriptionìbus et

sìgillis predictorum domiuorum Cardinalium deputatorum de mandato

vestre sanctitatis munilis et que universaliter et que mihi eadem san-

ctitas vestra inquibusdam apostolicis literis interclusa per predictum co-

mitem plenius continentur. Postea vero ex quo fui in hoc Regno fuit de

eadem materia tractatum et concordatum ex toto per me et solempnes

ambaxiatores dicti domini Regis et per eundem dominum Regem fuit

postea acceptatum solemniter et confirmatum prout in quibusdam alijs

capitulis de et super hijs confectis et per ipsum dominum Regem san-

etitati vestre per suos certos ambaxiatores transmissis hec et alia piene

continentur cum signanter ea omnia et singula que tracta ida et finien-

da erant inpremissis cum vestra sanctitate cum consensu et auctoritate

predictorum dominorum Cardinalium deputatorum et etiam cum domi-

no Rege predicto fuit jam tractata finita et expedita ut in premissis

omnibus capitulis continelur. et poterit vestra sanctitas per dictorum om-

nium capitulorum inspectionem oculariter reperire , non videtur fore

congruum loqueudo semper cum debita reverencia quod super re sic

solemniter et mature jam tractata finita et expedita mietere ambaxia-

tores ad traclandum iterum de eodem sed restat solum quod vestra

sanctitas cum suis apostolicis literis confectis super premissis omnibus

et singulis dignetur predicta omnia et singula auctoritate apostolica

confirmare et de novo concedere et cum effectu expediri facere eis modo

et forma de quibus in predictis coucordatis capitulis conti netur expres-

se. Supplico igitur sanctitati eidem humiliter et devote quatenus di-

gnetur omnia et singula in dictis capitulis contenta ad execucionem de-

bitam deducendo expediri facere cum effectu taliter quod predictus do-
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miiuis rex apostolicas lileras super premissis confeclas c|uos inichi jam
de mense augusti proxinie lapso tradere tenebatur, mihi tradere valeat

ut tenetur ut ego qui in liijs (jue prò vestra sanctitale et ecclesie dei

servicio in dicti domini Regis necessitatibus tara urgentibus facere va-

iai talem de facto diligeaciam adibui animose quod iuvamina mea fue-

runt sibi quamplurimura fructuosa racionabiliter astringar ad facien-

dum in futurum quantum poterò similia vel majora. Et super hiis om-

nibus remicto ad sanctitatem eandem predictum venerabilem abbatem
presencium portitorem de intencione mea ad plenum instructum cui

dignetur vestra eadem sanctitas In hiis que idem abbas referret tam

super premissis quam super quibusdam aliis sibi per me commissis ne-

gociis plenani dare fldem et specialiter super reparacione certorum gra-

vaminum irracionabiliter in romana curia factorum dilecto consiliario

Petro serra in cancellaria Regni et Sicilie et predicti presidenti. Almam
paternitatem vestram conservare dignetur altissimus suo sanato servi-

cio per tempora feliciter dilata. Scriptum Cathanie vigesima nona die

madij prime inditionis Anno ab incarnacione domini Millesimo trecen-

tesimo nonagesimo tercio lo duch.

Dominus dux mandavit

Raymundo de Cumbis

Promotor.

Protonotaro del Begtw, Voi. 7, anno 1393, f. 58 retro.

DOCUMENTO XXXV.

30 Maggio 1393.

Il Duca di Èlonblanco comunica a Ludovico d' Angiò di non

volere inviare una legazione all\mtipapa, perchè , in seguito